



MITÄ ON POTILAS-TURVALLISUUS?

Potilasturvallisuus tarkoittaa niiden toimenpiteiden kokonaisuutta, joilla varmistetaan, **ETTEI POTILAS VAHINGOITU** hoidon aikana.

Potilasturvallisuus koostuu **HOITO-MENETELMIEN** ja **HOIDON TURVALLISUUDESTA** sekä **LÄÄKE-JA LAITETURVALLISUUDESTA**.

Terveystieteissä syntyy toisinaan vaaratilanteita, jotka johtuvat henkilöstön tai potilaan toiminnasta tai hoito-olosuhteista. Vaara-tapahtumia voidaan **VÄHENTÄÄ** puuttamalla järjestelmällisesti **TAPAHTUMIEN TAUSTALLA OLEVIIN SYIHIN**.



POTILASTURVALLISUUS HUS:SSA ON JOKAISEN VASTUULLA

HUS käyttää vaara-tapahtumien **SEURANTA-JÄRJESTELMIÄ**, joista saadaan runsaasti tietoa potilasturvallisuuden parantamiseen. Osastojen vastuuhenkilöt käsittelevät jokaisen seuranta-ilmoituksen ja seuraavat toimintaa systemaattisesti. Näin varmistetaan, **ETTEI TAPAHTUMA ENÄÄ UUSIUTUISI**.

HUS:n potilas-turvallisuutta kehitetään järjestelmällisesti koko sairaanhoitopiirin kattavan potilas-turvallisuuden vuosisuunnitelman avulla. Niin ylin johto kuin kaikki työntekijätkin osallistuvat suunnitelman toteuttamiseen. **POTILAS-TURVALLISUUDEN EDISTÄMINEN KUULUU KAIKILLE HOITON OSALLISTUVILLE**.

Potilasturvallisuuden **KEHITTÄMIS-TOIMET TUOTTAVAT TULOSTA**. Vuonna 2015 korvattavaksi katsottujen potilasvahinkojen määrä **ALENI 12 PROSENTTIA** vuoteen 2014 verrattuna.

VAARATILANTEET RAPORTOIDAAN KATTAVASTI

HUS kannustaa koko henkilökuntaa tuomaan esiin kaikki hoidossa esiintyvät vaaratilanteet, myös läheltä piti -tilanteet, vaikka niistä ei aiheutuisi potilaalle vahinkoa. Ilmoitusten määrät ovatkin varsin hyvällä tasolla.

Vuonna 2015 yleisimmät vaaratilanteet liittyivät **LÄÄKEHOITON, TIEDON-KULKUUN** tai **POTILASTUTKIMUKSEEN**. Ilmoitetuista vaaratilanteista arvioitiin kuitenkin olevan **VAIN HARVOIN HAITTAA POTILAILLE**. Noin 80 prosentissa ilmoituksista haitta oli lievä tai sitä ei arvioitu olevan ollenkaan. Läheltä piti -tilanteita raportoitiin **6677** kappaletta, ja tapahtui potilaalle -tilanteita ilmoitettiin **9176** kappaletta.



VAKAVAKSI HAITAKSI määriteltyjen seurausten osuus kaikista vaaratapahtumista on **HYVIN PIENI – VAIN 0,5 PROSENTTIA**. Vakavien tapausten syiden selvittämiseen paneudutaan jokaisessa yksikössä. Tapahtumien kulku **KÄYDÄÄN LÄPI TARKASTI** ja haitan suhteen tehdään tilanteen vaatimia **KORJAAVIA** toimia. Tapahtuma käydään läpi myös potilaan ja tarvittaessa myös hänen läheistensä kanssa.



ENTÄ JOS HOITO EI VASTAA ODOTUKSIA?

Jos olet huomannut hoidon aikana **EPÄKOHDAN TAI VAARATILANTEEN**, niin se kannattaa aina ottaa **ROHKEASTI PUHEEKSI** hoitoon osallistuvien **AMMATTIHENKILÖIDEN KANSSA**. Jos kaipaat neuvoja oikeuksistasi, voit olla yhteydessä sairaalasi potilasasiamieheen. **POTILASVAHINGOSTA VOI HAKEA KORVAUSTA POTILASVAKUUTUS-KESKUKSESTA**.